
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 189 dt.27.09.1994  

 
  MBI                                                                                                          

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN GUSHT 1994   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Në zbatim të Ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën 

ekonomike dhe përkujdesjen shoqërore”, V.K.M. Nr.622, 

dt.31.12.1993 “Për dhënien e ndihmës ekonomike”, Udhëzimit 

Nr.9, dt.23.02.1994 të Ministrisë Punës Emigracionit dhe 

Përkrahjes Sociale, V.K.M. Nr.311, dt.11.07.1994 “Për 

përfitimin e paaftësisë”, Këshilli Bashkiak, i mbledhur sot me 

dt.27.09.1994, pasi shqyrtoi edhe relacionin e Seksionit të 

Mbrojtjes Shoqërore,           

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

1. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike 69 familje, të cilat 

nga verifikimi u konstatua se ishin në marrdhënie pune, 

kishin mirëqënie të lartë, makina private, ishin larguar 

jashtë shtetit etj, (sipas pasqyrës bashkëngjitur). 

  

2. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për muajin gusht 1994 

gjithsej 12.105 familje me një fond prej 33.4 milion lekë 

nga të cilat ; 

 

- Me ndihmë të plotë 11.194 familje me një fond 

32.2 milion lekë. 



- Me ndihmë të pjesshme 911 familje me një fond 

1.2 milion lekë. (Detajuar sipas njësive 

administrative në pasqyrën bashkëngjitur). 

 

3. Të përfitojnë ndihmë ekonomike si raste të veçanta : 

 

Njësia Nr.1 

 

1.Asie Kasa  1 antarë Ndihmë e Plotë 

2.Liljana Tetova  1 antarë Ndihmë e Plotë 

3.Armando Pullazi 1 antarë  Ndihmë e Plotë 

 

Njësia Nr.2 

 

1.Margarita Nushi 1 antarë  Ndihmë e plotë 

 

Njësia Nr.5 

 

1.Silvana Ballço 1 antarë Ndihmë e Plotë 

2.Polina Konduri 1 antaër Ndihmë e Plotë 

 

Njësia Nr.6 

 

1.Mimoza Gradica 1 antarë  Ndihmë e Plotë 

2.Donika Xhuvani 1 antarë  Ndihmë e Plotë 

 

Njësia Nr.7 

 

1.Bukurie Nishani 1 antarë Ndihmë e Plotë 

 

Njësia Nr.8 

 

1.Hane Shtylla 1 antarë Ndihmë e Plotë me kuotë 

                                                                            maksimale 

 

Njësia Nr.11 

 

1.Vangjel Reka 1 antarë  Ndihmë e Plotë 

 



4. Qazim Hoti, (Njësia Nr.5). Familje me 8 antarë. Ti 

ndërpritet ndihma ekonomike. Të kthejë brenda dt.30 

Tetor lekët e marra padrejtësisht, në të kundërt gjobitet 

me tre fishin e shumës së përfituar. 

 

5. Për zbatimin dhe ndjekjen e këtij vendimi ngarkohen 

Seksioni i Mbrojtjes Shoqërore, administratorët, pagatorët 

e njësive administrative. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 


